
1 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\1.งานปี 2568\แกไ้ขระเบียบตามขอ้บงัคบัใหม่\อ านวยการ\ระเบียบสหกรณ ์ว่าดว้ย การพฒันากรรมการ ผูต้รวจสอบ เจ้าหนา้ท่ี และ สมาชิก พ.ศ. 2568.docx 

 

      

 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด 

ว่าด้วยการพัฒนาคณะกรรมการด าเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ เจ้าหน้าที่ และสมาชิก พ.ศ. 2568 

**********      
เพื่อให้การขับเคลื ่อนการดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด เป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ มีประสิทธิผล ก่อให้เกิดการมีส่วนร่วม และมีส่วนสนับสนุนในการยกระดับคุณภาพชีวิตของมวลสมาชิก
อย่างย่ังยืนสืบไป  
          อาศัยอำนาจตามความในข้อ 75(14) และข้อ 114(13 ) แห่งข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย 
ขอนแก่น จำกัด พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 46  ครั้งท่ี 8/2568 เม่ือวันท่ี 16 
พฤษภาคม 2568 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด  ว่าด้วยการพัฒนา
คณะกรรมการดำเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ เจ้าหน้าที่ และสมาชิก พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด ว่าด้วยการพัฒนา
คณะกรรมการด าเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ เจ้าหน้าที่ และสมาชิก พ.ศ. 2568” 

ข้อ 2. ระเบียบน้ีให้มีผลบังคับใช้ต้ังแต่วันถัดจากวันท่ีท่ีประชุมมีมติเป็นต้นไป  
ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยการพัฒนาคณะกรรมการ

ดำเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ เจ้าหน้าที่และสมาชิก พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2567 และบรรดา
ระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใด ซ่ึงขัดหรือแย้งกับระเบียบน้ี ให้ใช้ระเบียบน้ีแทน 

ข้อ 4. ในระเบียบน้ี 
“สหกรณ”์    หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
“ประธานคณะกรรมการดำเนินการ” หมายความว่า ประธานคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 

มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด  
“คณะกรรมการดำเนินการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น 

จำกัด 
“ผู้ตรวจสอบกิจการ”  หมายความว่า คณะผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น  

จำกัด 
“เจ้าหน้าที”่   หมายความว่า เจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างผู้ปฏิบัติงานทุกระดับ (ได้แก่ ผู้จัดการ  

รองผู้จัดการ ผู้ช่วยผู้จัดการ เจ้าหน้าที่ธุรการ เจ้าหน้าที่การเงิน  เจ้าหน้าที่บัญชี เจ้าหน้าที่ทะเบียนและ
ประมวลผล เจ้าหน้าที่สินเชื่อ เจ้าหน้าที่สวัสดิการและสมาชิกสัมพันธ์ เจ้าหน้าที่เร่งรัด หนี้สิน นิติกร เจ้าหน้าที่
ทั่วไป หรือเจ้าหน้าที่ตำแหน่งที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน ฯลฯ) 

“สมาชิก”   หมายความว่า  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น  จำกัด 



2 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\1.งานปี 2568\แกไ้ขระเบียบตามขอ้บงัคบัใหม่\อ านวยการ\ระเบียบสหกรณ ์ว่าดว้ย การพฒันากรรมการ ผูต้รวจสอบ เจ้าหนา้ท่ี และ สมาชิก พ.ศ. 2568.docx 

ข้อ 5. ให้คณะกรรมการดำเนินการเสนองบประมาณต่อที่ประชุมใหญ่เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
คณะกรรมการดำเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ เจ้าหน้าที่ และสมาชิก อย่างต่อเนื่อง 

ทั้งนี้ต้องมีการจัดทำแผนพัฒนาคณะกรรมการดำเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ เจ้าหน้าที่ และสมาชิก 
ประจำปีให้ชัดเจน รวมถึงให้มีการดำเนิการตามแผน ประเมินผล และรายงานต่อที่ประชุมใหญ่ 

ข้อ 6. คณะกรรมการดำเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ และเจ้าหน้าที่ มีสิทธิและหน้าที่ต้องเข้าร่วมการอบรม 
สัมมนาเพื่อพัฒนาตนเองอย่างน้อยปีละ 1 หลักสูตร ทั้งในรูปแบบ On site และออนไลน์ (On line) ภายใต้การ
อนุมัติของคณะกรรมการดำเนินการ 

กรรมการดำเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ เจ้าหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย หรือได้รับการสนับสนุนให้เข้าร่วม
การอบรมสัมมนาด้วยงบประมาณของสหกรณ์จะต้องสรุปผลการเข้าอบรมสัมมนาเป็นลายลักษณ์อักษร และต้อง
นำเสนอในโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ที่สหกรณ์จัดขึ้น 

ให้นำผลการพัฒนาตนเองของเจ้าหน้าที่เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจำปี 

ข้อ 7. สหกรณ์ต้องจัดสรรงบประมาณให้สมาชิกที่มีความประสงค์เข้ารับการอบรมในหลักสูตรการเตรียมตัว
สมัครเป็นคณะกรรมการดำเนินการ หรือผู้ตรวจสอบกิจการ ท้ังนี้งบประมาณและค่าตอบแทนการเข้าร่วมให้เป็นไป
ตามประกาศของสหกรณ์ 

ข้อ 8. สหกรณ์ต้องเผยแพร่และประชาสัมพันธ์อุดมการณ์ และหลักการของสหกรณ์ให้สมาชิกได้ทราบอย่าง
ต่อเน่ืองในหลากหลายช่องทาง รวมถึงการจัดกิจกรรม หรือโครงการท่ีให้สมาชิกเข้าร่วมโดยสมัครใจ 

ข้อ 9. ให้ประธานคณะกรรมการดำเนินการรักษาให้เป็นไปตามระเบียบน้ี ในกรณีมีปัญหาเก่ียวกับการปฏิบัติ
ตามระเบียบน้ีให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัยช้ีขาด และคำวินิจฉัยชี้ขาดนั้นให้ถือเป็นที่สุด 

 
ประกาศ ณ วันท่ี 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 

 
 

(รองศาสตราจารย์ น.สพ.ดร.ชูชาติ กมลเลิศ) 
ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
 


		2025-06-24T16:53:01+0700
	ชูชาติ กมลเลิศ




